ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2017 AO EDITAL N° 005/2017/REITORIA/ASSOC                                                   PÁGINA 1 DE 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2017 AO EDITAL N°

005/2017/REITORIA/ASSOC – PRORROGAÇÃO DA ELEIÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral, designado pela Portaria nº 2068/2017-Reitoria, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a paralisação nacional prevista para a data

da eleição no dia 30/06/2017 estabelecida no item 2.1 do Edital, RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a realização da eleição, alterando a redação do item 5.1 do Edital que

passa a ter a seguinte redação:

“5.1 A Eleição realizar-se-á no dia 04 de julho de 2017, sendo o número de urnas e

a localização determinada pela Comissão Eleitoral Local e previamente divulgada”.

Art. 2º Alterar a redação do item “6.4” e “6.6” que refere-se ao resultado oficial

preliminar e resultado oficial final, respectivamente, passando a ter a seguinte redação:

“6.4 A publicação do resultado oficial preliminar será feita pela Comissão Eleitoral
Central no dia 07/07/2017, após o recebimento de todo material referente à eleição,

afixando-se nos mesmos locais em que tiver sido afixado o presente Edital, bem
como sua divulgação no endereço eletrônico da UNEMAT”.

“6.6 A publicação do resultado oficial final será feita pela Comissão Eleitoral
Central no dia 12/07/2017, afixando-se nos mesmos locais em que tiver sido afixado

o presente Edital, bem como sua divulgação no endereço eletrônico da UNEMAT”.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Cáceres/MT, 29 de junho de 2017.

Prof. Ms. Wolber Sebastião Pereira

Presidente da Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 2068/2017-Reitoria